
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  116  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Rifacimento muro contenimento Via Circonvallazione incrocio Via Roma / Via 
Sesdro – Affidamento lavori mediante cottimo – CIG Z1905BB62E  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  ventotto  del mese di maggio dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Premesso che nel bilancio del corrente esercizio finanziario 2012 e nell’allegato programma degli 
investimenti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 è stata 
destinata parte dei fondi frontalieri anno  2009 per € 100.000= per finanziare interventi di 
rifacimento pavimentazioni delle strade comunali Via Dei Monti, Giacomo Pollini, 
Circonvallazione, Papa Giovanni XXIII e strade interne Finero, in precarie condizioni di 
manutenzione; 
 
   Rilevato che l’Ufficio Tecnico ha segnalato la necessità di eseguire prioritariamente il rifacimento 
di un tratto di circa mt. 50 del  muro di contenimento pericolante  della via Circonvallazione in 
prossimità incrocio via Roma/via Sesdro con contestuale allargamento; 
 
   Visto che a tal fine è stato richiesto preventivo di spesa alla Ditta Edilvillette di Villette, 
appaltatrice del servizio di manutenzione annuale delle strade; 
 
   Visto il preventivo in data 09.05.2012 presentato dalla Ditta Edilvillette per l’esecuzione dei 
lavori suddetti da cui risulta una spesa di € 8.754,00= oltre ad IVA; 
 
   Visto l’art.125 del D.Lgs. n.163/2006 come modificato dalla Legge n.106 del 12.07.2011 secondo 
cui per lavori di imposto inferiore ad € 40.000=  è consentito l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del procedimento; 
 
   Visto l’art. 10 del Regolamento comunale per le spese in economia (lavori, servizi, forniture); 
 
   Atteso che il prezzo esposto è congruo in relazione ai prezzi di mercato; 
 
   Dato atto che l’Impresa Edilvillette è in possesso dei requisiti previsti per l’esecuzione di lavori 
pubblici; 

DETERMINA 
    
1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, con procedura in economia mediante cottimo 
fiduciario l’ esecuzione dei lavori di rifacimento tratto di circa mt. 50 del  muro di contenimento 
pericolante  della via Circonvallazione in prossimità incrocio via Roma/via Sesdro con contestuale 
allargamento alla Impresa Edilvillette di Pesenti Luca di Villette per un importo di € 8.754,00= oltre 
ad IVA 21%  
 
2. Di finanziare la spesa occorrente per l’esecuzione delle opere ammontante ad € 10.592,34= con 
proventi 2011 concessione miniera olivina e oneri di urbanizzazione 2012 e con la seguente 
imputazione: 

• € 6.713,00 intervento 2080101 cap.6 (imp. 264/2011) 
• € 3.879,34 intervento 2080101 cap.5   

del bilancio del corrente esercizio finanziario;  
 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti.    Il Responsabile del Servizio Tecnico 

    F.to  Dr.Antonella Salina 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa reso ai sensi dell’art.151 
comma 4° del D.Lgs. n. 267/2004. 
Data: 28.05.2012     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            F.to  Sartori Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 13.07.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  13.07.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  13.07.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


